
OVĚŘENÍ REGISTRACE S KAUCÍ A RUČITELEM 

I. Úvod 

(1)  Ověření registrace je podmínkou čerpání vybraných adresných služeb, zejména  
 absenčního půjčování knihovních jednotek 

 (2)  MKP dle čl. 10 knihovního řádu ověří registraci žadatele, který není občanem  
 Evropské unie ani není usazen v České republice, pokud žadatel složí peněžitou  
 kauci nebo se za splnění jeho závazků vůči MKP písemně zaručí ručitel. 

 
II. Ověření registrace čtenáře s peněžitou kaucí 

 (1)  Výše peněžité kauce je 1 000 Kč. Kauce se neúročí.  

 (2)  MKP je oprávněna kauci použít k uhrazení případných dluhů čtenáře vůči MKP.  
 Dokud kauce nebude doplněna na původní výši, MKP čtenáři neposkytuje  
 vybrané adresné služby. 

(3)  Pokud pominou důvody pro složení kauce, například protože čtenář může doložit  
 svou usazenost v České republice nebo žádá o ukončení svého členství, může  
 požádat o vrácení kauce  a MKP kauci vrátí.  

(4)  Důvody pro složení kauce pominou též, pokud čtenář po dobu alespoň jednoho 
 roku řádně plní své závazky vůči MKP, zejména mu nebyla z důvodu jeho pro- 
 dlení odeslána předžalobní výzva. 

(5)  Před předpokládaným zánikem členství dle čl. 14 odst. (2) knihovního řádu se  
 MKP pokusí čtenáře upomenout na možnost vybrat kauci, pokud zbývající kauce  
 činí více než 50 Kč. Cena upomínky je uvedena v Ceníku, který je přílohou II.  
 knihovního řádu.  

(6)  Pokud není kauce při zániku členství vybrána, propadá ve prospěch MKP. 

 



III. Ověření registrace čtenáře s ručitelem 

 (1)  Ručitel musí být plně svéprávný, musí být občanem Evropské unie nebo usazen  
 v České republice, a současně nesmí mít on ani jiný čtenář, za kterého ručí,  
 v okamžiku ověření registrace vůči MKP splatný dluh. 

(2)  Ručitel musí být ověření registrace osobně přítomen, prokázat svou totožnost  
 a ručitelské prohlášení podepsat v přítomnosti zaměstnance MKP. 

(3)  Ručitel může požádat MKP o zrušení svého závazku, pokud čtenář nemá vůči  
 MKP dluh. Pokud důvody pro ručení nepominuly, nebude MKP dočasně posky- 
 tovat čtenáři vybrané adresné služby, dokud se za splnění jeho závazků vůči  
 MKP písemně nezaručí další ručitel nebo nepominou důvody pro ručení. 

(4)  Důvody pro ručení pominou též, pokud čtenář po dobu alespoň jednoho roku  
 řádně plní své závazky vůči MKP, zejména mu nebyla z důvodu jeho prodlení  
 odeslána předžalobní výzva. 

 

V Praze dne 25. 11. 2021 RNDr. Tomáš Řehák, 
ředitel Městské knihovny v Praze 


